
 

Zápis ze 4. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Datum a místo zasedání:  1. března 2018 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

 

Přítomni 
Bobot, Češková, Dubský, Jiránková, Kalousková, Pošvicová, Rolenc, 

Lhotáková, Grmelová, Kubálek, Kopalová, Jansová, Pudil, Žamberský, Hasík 

Celkem přítomných 15 

Omluveni Březina, Čapková, Zima 

Hosté děkan Taušer, proděkani Druláková, Hnát, Štěpánek 

 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program: 

1. Návrh studijních programů uskutečňovaných na Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké 
školy ekonomické v Praze  

2. Návrh na udělení pamětní medaile fakulty prof. JUDr. Vendulce Kubálkové, Ph.D. 
3. Příprava voleb do AS VŠE 

4. Různé 

AS FMV schvaluje předložený program. 

Hlasovalo: 15 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

1. Návrh studijních programů uskutečňovaných na Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké 
školy ekonomické v Praze  
 
Proděkan Hnát seznámil Senát s návrhem studijních programů uskutečňovaných na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze a harmonogramem prací spojených 
s novými akreditacemi. Následně proběhla diskuse. 

 

https://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


AS FMV projednal a schvaluje podle § 27, článku 2, odstavce a Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, ve znění pozdější předpisů a podle Článku 29, odstavce 3 Pravidel systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností VŠE návrh studijních programů uskutečňovaných na Fakultě mezinárodních 

vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze k předložení Vědecké radě Fakulty mezinárodních vztahů na 

její jednání dne 30. května 2018. 

 

Hlasovalo: 15 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Návrh na udělení pamětní medaile fakulty prof. JUDr. Vendulce Kubálkové, Ph.D. 
 

Děkan Taušer navrhl a zdůvodnil udělení pamětní medaile prof. JUDr. Vendulce Kubálkové, Ph.D. 
V diskusi podpořili tento návrh též doc. Druláková a dr. Rolenc. 

 
AS FMV souhlasí s udělením pamětní medaile prof. JUDr. Vendulce Kubálkové, Ph.D. 

Hlasovalo: 15 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. Příprava voleb do AS VŠE 

Předsedkyně AS Češková informovala o vyhlášení voleb do AS VŠE a navrhla termín těchto voleb na 

25. 4. 2018 10 – 16 h. Požádala senátory o spolupráci při sestavování volební komise na FMV. 

Samotné vyhlášení voleb proběhne na příštím zasedání AS FMV VŠE, tj. 5. 4. 2018. 

4. Různé 

 

1. Proděkan Štěpánek informoval předběžně o stavu Rozpočtu VŠE a pravděpodobném 

dopadu na FMV.  

2. Byl stanoven termín schůzky Finanční komise AS FMV k rozpočtu FMV na 14. 3. 2018 

13:00.  

3. Senátor Rolenc informoval o prvním zasedání RVŠ, na web AS FMV umístil materiály. 

4. Děkan Taušer vysvětlil širší rozpočtové souvislosti ve vazbě na strategii fakulty. Uvedl, že 

fakulta bude mít historicky nejvyšší rozpočet v jeho základní části při nejnižším počtu 

studentů, což umožní dále akcentovat priority fakulty v oblasti zvyšování kvality 

akademické práce s důrazem na výzkumnou činnost, kvalifikační růst a zapojení do 

internacionalizace. V této souvislosti bude v rozpočtu na rok 2018 navržena částka ve výši 

cca 1 mil. Kč na financování úvazku špičkového zahraničního výzkumníka z režijních zdrojů 

cizojazyčných programů a další cca 1 mil. Kč k pokrytí nákladů souvisejících s personálními 

změnami na katedrách z nespotřebovaných prostředků přidělených fakultě školou koncem 

roku 2017. 

 

Termín příštího zasedání byl předběžně stanoven na 5. 4. 2018 ve 13hod v místnosti NB244.  



 

 

 

V Praze dne 1. 3. 2018 

 

Zapsala: Alena Češková 

Schválila: Alena Češková  


